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MURETA DE TIJOLO FURADO
DEITADO + REBOCO + TINTA

LATEX NA COR LARANJA (INTERNO E EXTERNO)
ATERRO COMPACTADO

TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" ESPESSURA DE PAREDE
= 1,95mm C/ DUAS DEMÃOS DE PRIMER ANTICORROSIVO

E DUAS DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO COR VERDE
FOLHA. OBS: OS ENCONTROS (CANTOS) DE UM TUBO

COM OUTRO DEVE SEMPRE SER FEITO SEM DEIXAR
TUBOS ABERTOS APARENTES (FAZER MEIA-ESQUADRIA)

ALAMBRADO DE POLIETILENO 5x5cm
C/ FIO 2mm DA PRÓPRIA

TELA COR VERDE

3.00

1,00 M x 2,40 M

PORTÃO EM BARRAS DE TUBO 2"
(REQUADRO EM TUBO 2")

OU ALAMBRADO DE POLIETILENO 10x10cm
C/ FIO 4mm DA PRÓPRIA

TELA COR VERDE

.40

.40

.40

.05
.12

.80
.15

.20

.40

.40

PÓ DE PEDRA COMPACTADO
COM VIBRADOR MÉDIO

LASTRO DE BRITA

ATERRO COMPACTADO
E REGULARIZADO

BRITA Nº 4

CHAPIM PRÉ-MOLDADO
DE CONCRETO

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO
CERÂMICO FURADO

ALVENARIA DE EMBASAMENTO
DE PEDRA ARGAMASSADA

TUBO DE PVC CORRUGADO
PERFURADO D= 15cm

GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM
POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM

(FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)

GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIÉSTER COM
RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 7

kN/m (BIDIM RT-07 OU SIMILAR)

CINTA DE AMARRAÇÃO DE
ALVENARIA MOLDADA IN

LOCO EM CONCRETO

TUBOS EM AÇO
GALVANIZADO 2" PARA

ALAMBRADOS

TUBO PVC BRANCO
P/ESGOTO D=75mm (3")

CINTA DE AMARRAÇÃO DE
ALVENARIA MOLDADA IN

LOCO EM CONCRETO

1.00

1.00

.05.05

1.10

PORTÃO EM BARRAS DE TUBO 2"
(REQUADRO EM TUBO 2")
1,00 M x 2,40 M
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3.00

MURETA DE TIJOLO FURADO
DEITADO + REBOCO + TINTA
LATEX NA COR LARANJA (INTERNO E EXTERNO)

ATERRO COMPACTADO

TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" ESPESSURA DE PAREDE
= 1,95mm C/ DUAS DEMÃOS DE PRIMER ANTICORROSIVO
E DUAS DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO COR VERDE
FOLHA. OBS: OS ENCONTROS (CANTOS) DE UM TUBO
COM OUTRO DEVE SEMPRE SER FEITO SEM DEIXAR
TUBOS ABERTOS APARENTES (FAZER MEIA-ESQUADRIA)

ALAMBRADO DE POLIETILENO 5x5cm
C/ FIO 2mm DA PRÓPRIA
TELA COR VERDE

.05.50
4.55

4.00

3.00

1,00 M x 2,40 M

PORTÃO EM BARRAS DE TUBO 2"
(REQUADRO EM TUBO 2")

OU ALAMBRADO DE POLIETILENO 10x10cm
C/ FIO 4mm DA PRÓPRIA
TELA COR VERDE
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4.55
.05.50

4.00

ATERRO COMPACTADO

TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" ESPESSURA DE PAREDE
= 1,95mm C/ DUAS DEMÃOS DE PRIMER ANTICORROSIVO
E DUAS DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO COR VERDE
FOLHA. OBS: OS ENCONTROS (CANTOS) DE UM TUBO
COM OUTRO DEVE SEMPRE SER FEITO SEM DEIXAR
TUBOS ABERTOS APARENTES (FAZER MEIA-ESQUADRIA) 3.00

ALAMBRADO DE POLIETILENO 5x5cm
C/ FIO 4mm DA PRÓPRIA
TELA COR VERDE

MURETA DE TIJOLO FURADO
DEITADO + REBOCO + TINTA

LATEX NA COR LARANJA (INTERNO E EXTERNO)

10
.20

10
.19

03 REFLETORES DE 200W
LED,IP167,5000,KELVIND,DPS E
CERTIFICADO DO INMETRO
(USO ECTERNO COM
TECNOLOGIA SMD

03 REFLETORES DE 200W
LED,IP167,5000,KELVIND,DPS E
CERTIFICADO DO INMETRO
(USO ECTERNO COM
TECNOLOGIA SMD

POSTE CIRCULAR DE CONCRETO
ALTURA TOTAL:10; ALTURA ÚTIL 8,40M,
COM TÊS PR0JETORES E UMA
LUMINÁRIA PARA LÂMPADA

LUMINÁRIA PARA LÂMPADA

DETALHE - POSTE E REFLETOR DETALHE - VISTA LATERAL POSTE E REFLETOR

POSTE CIRCULAR DE CONCRETO
ALTURA TOTAL:10; ALTURA ÚTIL 8,40M,
COM TÊS PR0JETORES E UMA LUMINÁRIA
PARA LÂMPADA

NIVEL DO SOLONIVEL DO SOLO

ENGASTAR 1,60MENGASTAR 1,60M

VARIÁVEL
.10

.02

GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA P/ FUTEBOL COM FIO TIPO
MONOFILAMENTO OU FIBRILADO EM POLIETILENO; ALTURA MÍNIMA
DO FIO A PARTIR DA BASE PRIMÁRIA = 50mm; COR VERDE E
DEMARCAÇÕES NA COR BRANCA/ ESTABILIDADE AOS RAIOS UV;
ENSAIOS DE PERFORMANCE COM RESISTÊNCIA AO
ARRANCAMENTO >=30N; MÍNIMO DE 8000 PONTOS/m²

PÓ DE PEDRA COMPACTADO
COM VIBRADOR MÉDIO

LASTRO DE BRITA

ATERRO COMPACTADO
E REGULARIZADO

.02

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS: PROPRIETÁRIO

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

APROVAÇÃO

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

AV. PADRE ANTôNIO TOMáS, Nº2420, SALAS 301
BAIRRO: ALDEOTA | FORTALEZA/CE.

FONE: 85 3241.3147| EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

PROJETO:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

LOCAL:

DESENHO:

DATA: PRANCHA:

ESCALA: ARQUIVO:
INDICADAMEIRY

ARACATI-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

CONSTRUÇÃO DA EEFTI WALDOMIRO AFONSO

ARQUITETURA

21/23OUTUBRO/2023

1 : 75
FACHADA 01

 1 : 25
DETALHE DRENAGEM CAMPO

 1 : 25
DETALHE PORTÃO DE ENTRADA CAMPO

1 : 75
FACHADA 02

1 : 75
FACHADA 03

 1 : 50
DETALHE POSTE E REFLETOR

 1 : 10
DETALHE DRENAGEM GRAMADO

1

2

3

4

5

6

7

FACHADA 01          DET. PORTÃO DE ENTRADA
FACHADA 02
FACHADA 03
DET. DRENAGEM CAMPO
DET. DRENAGEM GRAMADO
DET. POSTE E REFLETOR

ARCT 22.24
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